Nashiruddin al-Thusi adalah salah satu dari sekian banyak tokoh

universal ilmu pengetahuan Islam yang muncul dalam peradaban Islam abad pertengahan,

menurut Seyyed Hussein Nasr.

Nama lengkapnya yaitu Abu Ja’far Muhammad bin Muhammad bin Al-Hasan

Nashiruddin al-Thusi(Mustofa, 1997). Lahir 18 Februari 1201 Masehi / 597 Hijriyah kota Thus,

Al-Kazimiyyah berdekatan pada satu daerah yang ada di atas bukit samping lembah sungai

Kasyaf berdekatan ke kota Masyad di Timur laut Persia yang pada saat itu sebagai kota

pendidikan termasyhur. Terkenal dengan nama Nashiruddin Al-Thusi (di Barat dikenal dengan

Tusi).

kontribusinya terhadap perkembangan ilmu pengetahuan sampai kini selalu dikenang.

Makamnya ditempatkan pada permintaanya yang terakhir ialah dekat sebelah makam Musa ibn

Ja’far Imam ketujuh dari alairan Shi’ah, di Kazimayn di luar Baghdad. Adapun muridnya yang

terkenal ialah filsuf Qutb al-Din al- Shirazi (wafat 710 H/1310 M), juga Imam, hakim, dan

teolog, ‘Allamah al-Hilli (wafat 72 H/132 M). Hingga akhir hayatnya, Al-Tusi juga memberikan

pengaruh terhadap kemajuan filsafat dan ilmu pengetahuan Islam. Atas instruksi Hulagu, Abaqa

mengambil sikap, namun meski begitu, ia dipercaya untuk melaksanakan sejumlah rekomendasi